



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 3

Fornecedor: <u>Fontana & Silva LTDA</u>		Número: <u>1386</u>		Cidade: <u>Planalto</u>		UF: <u>RS</u>	
Endereço: <u>Av. Dalton Filho</u>		Insc. Estadual: <u>212/0005952</u>		Fone: <u>5537941219</u>			
CNPJ: <u>90026444/0001-99</u>		Validade da Proposta: <u>60 dias</u>					
E-mail: <u>mercado@planalto.rs@hotmail.com</u>							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		200,00	UN	Abacaxi Unidade. Valor de Referência: 5,51000		2,99	598,00
2		250,00	EMB	Achocolatado vitaminado em pó Emb. 400g. Valor de Referência: 6,28000		2,49	622,50
3		100,00	EMB	Açúcar Branco Emb. 5 kg. Valor de Referência: 15,98000		10,99	1099,00
4		60,00	EMB	Alho em Cabeça Emb. 180g. Valor de Referência: 5,64000		2,99	179,40
5		250,00	EMB	Amido de Milho Emb. 500g. Valor de Referência: 3,71000		1,99	497,50
6		200,00	EMB	Arroz tipo 1 Emb. 5 kg. Valor de Referência: 15,06000		9,99	1.998,00
7		1.000,00	EMB	Biscoito Doce Tipo "Maria" Emb. 400g. Valor de Referência: 4,41000		2,49	2.490,00
8		1.000,00	EMB	Biscoito salgado tipo cream craker Emb. 400g. Valor de Referência: 4,91000		2,49	2.490,00
9		50,00	EMB	Café Solúvel Granulado Instantâneo Emb. 200g. Valor de Referência: 13,76000		9,99	499,50
10		500,00	KG	Carne Bovina de 2ª sem osso (não congelada) kg. Valor de Referência: 14,98000		7,99	3.995,00
11		500,00	KG	Carne Bovina Moída de 2ª (não congelada) Kg. Valor de Referência: 12,81000		7,99	3.995,00
12		40,00	EMB	Colorau Emb. 500g. Valor de Referência: 4,03000		2,99	119,60
13		500,00	KG	Coxa e Sobre Coxa de Frango Kg. Valor de Referência: 7,45000		4,49	2.245,00
14		100,00	EMB	Doce de Frutas Sabores diversos Emb. 1,9 kg. Valor de Referência: 15,83000		9,99	999,00
15		200,00	EMB	Ervilha em sachê 280 gramas. Valor de Referência: 2,41000		1,49	298,00
16		100,00	EMB	Extrato de Tomate Emb. 850g. Valor de Referência: 8,53000		4,49	449,00

Em, 09/02/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA-EPP
RUA GENERAL DALTON FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000
PLANALTO-RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 3

Fornecedor: Fontana & Silva LTDA Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
Endereço: Av. Daltro Filho
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 24210005952 Fone: 5537941219
E-mail: mercadoplanalto1@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17		400,00	KG	Farinha de Milho Emb. 1 kg. Valor de Referência: 2,96000		1,69	676,00
18		200,00	EMB	Farinha de Trigo Especial Emb. 5 kg. Valor de Referência: 13,96000		7,49	1.498,00
19		200,00	EMB	Fermento químico em Pó Emb. 100g. Valor de Referência: 2,66000		1,79	358,00
20		200,00	KCAL	Gelatina Diversos Sabores Emb. 1 kg. Valor de Referência: 9,83000		8,49	1.698,00
21		1.000,00	EMB	Iogurte Sabor Morango Emb. 1 litro. Valor de Referência: 3,21000		1,99	1.990,00
22		1.000,00	EMB	Iogurte Sabor Salada de Frutas Emb. 1 litro. Valor de Referência: 3,21000		1,99	1.990,00
23		2.000,00	EMB	Leite de Vaca Integral (emb Longa Vida). Emb. 1 litro. Valor de Referência: 3,42000		2,49	4.980,00
24		100,00	EMB	Lentilha Emb. 500g. Valor de Referência: 6,76000		4,79	479,00
25		500,00	KG	Maça Kg. Valor de Referência: 6,76000		2,49	1.245,00
26		500,00	KG	Mamão Kg. Valor de Referência: 4,66000		2,29	1.145,00
27		200,00	EMB	Margarina com Sal Pote 500g. Valor de Referência: 3,99000		2,49	498,00
28		300,00	EMB	Massa Com Ovos, tipo Espaguete. Emb. 500g. Valor de Referência: 3,16000		2,29	687,00
29		300,00	EMB	Massa Com Ovos, tipo Macarrão. Emb. 500g. Valor de Referência: 3,41000		2,29	687,00
30		300,00	EMB	Massa Com Ovos, tipo Parafuso Emb. 500g. Valor de Referência: 3,26000		2,29	687,00
31		500,00	EMB	Milho Verde em sachê 280 g. Valor de Referência: 2,49000		1,49	745,00
32		500,00	KG	Mortadela fatiada, fatia de aproximadamente 20g Kg. Valor de Referência: 8,66000		3,99	1.995,00

Em, 09/02/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA-EPP

RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386

Assinatura e Carimbo
Nº do Fornecedor: 000

PLANALTO-RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2017
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 3

Fornecedor: Fontana & Silva LTDA Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
Endereço: Av. Daltrio Filho Insc. Estadual: 212/0005952 Fone: 5537941219
CNPJ: 90026444/0001-99 Validade da Proposta: 60 dias
E-mail: mercado.planalto@hotmail.com

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
33		200,00	EMB	Nata industrializada Pote 200g. Valor de Referência: 5,64000		3,49	698,00
34		400,00	EMB	Óleo de Soja Emb. 900ml. Valor de Referência: 4,73000		3,99	1.596,00
35		50,00	EMB	Orégano Emb. 100g. Valor de Referência: 7,33000		3,99	199,50
36		400,00	DZ	Ovos Dúzia. Valor de Referência: 5,50000		3,49	1.396,00
37		500,00	KG	Pão de Cachorro Quente 50g Kg. Valor de Referência: 8,81000		4,99	2.495,00
38		500,00	KG	Pão Fatiado Kg. Valor de Referência: 8,14000		4,99	2.495,00
39		500,00	KG	Pão Francês 50 g Kg. Valor de Referência: 8,24000		4,99	2.495,00
40		50,00	KG	Pimentão kg. Valor de Referência: 5,66000		1,99	99,50
41		250,00	KG	Queijo Fatiado Industrializado Kg. Valor de Referência: 24,83000		16,99	4.247,50
42		200,00	EMB	Sagu Emb. 500g. Valor de Referência: 3,83000		2,29	458,00
43		100,00	KG	Sal Refinado Emb. 1 kg. Valor de Referência: 3,83000		0,79	79,00
44		150,00	EMB	Vinagre de Vinho Tinto Emb. 750ml. Valor de Referência: 3,16000		2,49	373,50
TOTAL							60.564,50

Em, 09/02/2017

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA-EPP
RUA GENERAL DALTRIO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000
Assinatura e Carimbo
PLANALTO-RS